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Die dritte Verhandlungsrunde am 28. Juni in Celle brachte die 
Einigung. Mit einer Laufzeit von 21 Monaten und 1.350 Euro 
Inflationsausgleichsprämie ein weiterer wegweisender Abschluss 
in der Branche. 

✓ 1.350 Euro Inflationsausgleichsprämie für alle, Auszubildende 675 Euro 
Auszahlung mit der Abrechnung vom Monat August 2023 

✓ 420 Euro Erhöhung der Monatstabellenentgelte (Grundmodell) in zwei 
Stufen: 
ab 1. November 2023 plus 290 Euro und weitere 130 Euro ab 1. August 2024 

✓ 210 Euro Erhöhung der Ausbildungsvergütungen in zwei Stufen:  
ab 1. November 2023 plus 145 Euro und weitere 65 Euro ab 1. August 2024 

✓ Überführung in eine neue, verbesserte Entgeltstruktur und Entgelttabelle 
ab 01. Januar 2024 

✓ Ausdehnung des Nachtarbeitszeitraumes auf 20:00 bis 06:00 Uhr 

✓ Verbesserung der Arbeitszeitregelungen durch Verkürzung des 
Abrechnungszeitraums auf einen Kalendermonat und Einführung eines 
Freizeitausgleichskontos 

✓ Laufzeit des Tarifabschlusses bis zum 30. November 2024 

 
Es besteht ein beidseitiger Gremienvorbehalt bis zum 31. August 2023. 

Schieneninfrastruktur Ost-Niedersachsen GmbH 

420 € mehr Geld in zwei Stufen 
1.350 € Inflationsausgleichsprämie 
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